INDICAÇÃO Nº 570/ 2015

Solicito providências do Executivo para que seja realizada a INSTALAÇÃO DE COBERTURA DE PONTO DE ÔNIBUS e as devidas identificações na Rua das Plantas (em frente ao supermercado Sol) no bairro Chácara Santa Cecília

Indico à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da Silva, Prefeito Municipal, para que determine a Instalação de Cobertura de Ônibus  e as devidas identificações na Rua das Plantas (em frente ao Supermercado Sol) no bairro Chácara Santa Cecília.
Justificativa

Excelentíssimo Senhor Presidente:-

Senhoras e Senhores Vereadores:-

Trata-se de uma solicitação dos moradores usuários do transporte coletivo, que esperam por uma solução da implantação de cobertura de ônibus com os acentos.

Conforme foto em anexo, a cobertura atual foi feita pelos moradores provisoriamente e não existe identificação de ponto, obrigando os munícipes a ficarem expostos ao tempo, muitas vezes sendo idosos, crianças, gestantes e mães com criança no colo.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 05 de novembro de 2015
___________________

Antonio Carlos de Paulo
Vereador Toni da gente